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Sposób wytwarzania obcasów do obuwia
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Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarza¬
nia obcasów do obuwia.

Obcasy jako część składowa spodów obuwia ma¬
ją za zadanie podparcie części piętowej stopy i za¬
bezpieczenie funkcjonalne skłonu obuwia w trak¬
cie użytkowania. Z tych względów obcasy winny
posiadać własności sprężysto-elastyczne, odporność
na wilgoć oraz stwarzać możliwość łatwej napra¬
wy.

Celem wynalazku jest opracowanie sposobu wy¬
twarzania obcasów z materiałów odpadkowych w
przemyśle skórzanym — z pyłu i wiórów skórza¬
nych, które odpowiadałyby wymienionym wyma¬
ganiom.
Stwierdzono, że cel ten można osiągnąć, jeżeli do

wytwarzania obcasów stosuje się pył i wióry skó¬
rzane, powstające w procesie produkcji obuwia w
operacji mechanicznej obróbki skrawaniem obrze¬
ży spodów, które miesza się z klejem mocznikowo-
-formaldehydowym, składającym się z żywicy
mocznikowo-formaldehydowej, siarki technicznej,
tranu technicznego oraz chlorku amonu, a następ¬
nie formuje się w formach metalowych lub z two¬
rzyw sztucznych pod ciśnieniem. Do masy można
dodawać odpowiednie pigmenty lub barwniki w
ilości 0,1—0,8%. Uformowane obcasy można wy¬
gładzać za pomocą papieru ściernego i powlekać
lakierem nitro do skór.

Przykład. 100 części wagowych odpadów skó¬
rzanych w postaci pyłu i wiórów miesza się z 8
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częściami wagowymi kleju mocznikowo-formalde-
hydowego, składającego się z 94% żywicy moczni¬
kowo-formaldehydowej, 1% ftalanu dwubutylu, 1%
siarki technicznej, 1% tranu technicznego oraz 3%
chlorku amonu. Mieszanie prowadzi się w mie¬
szalniku lub ręcznie aż do uzyskania pełnej pla¬
styczności i jednorodności całej masy. Masę tę na¬
kłada się do form o kształcie danego modelu obca¬
sa i formuje pod ciśnieniem 1,5—2 atm. Ścianki
formy przed nałożeniem masy smaruje się olejem
parafinowym lub silikonowym, w celu wyelimi¬
nowania przylegania masy do ścianek form.
Wykonane tym sposobem obcasy do obuwia są

sprężysto — elastyczne, w znacznym stopniu wo¬
doodporne, dają się przymocować systemem kla¬
sycznym do obuwia przez przybicie łącznikami
mechanicznymi oraz przez przyklejenie na klej
neoprenowy. Wykazują dużą odporność na zużycie
i dają się łatwo naprawiać.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania obcasów do obuwia, zna¬
mienny tym, że jako tworzywo stosuje się pył
i wióry skórzane, które miesza się z klejem mocz-
nikowo-formaldehydowym, składającym się z ży¬
wicy mocznikowo-formaldehydowej, tranu tech¬
nicznego, siarki technicznej i ftalanu dwubutylu
oraz chlorku amonu — aż do uzyskania masy o
odpowiedniej konsystencji, nakłada się do form
i formuje pod ciśnieniem 1,5—2 atm.
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